令和3年4月27日

業者各位

　令和3年5月6日～令和3年5月10日入札執行の予定である
「令和3年度恵我ノ荘駅前南側広場整備検討業務委託」の仕様に
ついて質疑がありましたので、下記のとおり通知いたします。

質疑事項

№ 質疑事項 回答

1
「交通量調査」は、2箇所とも平日（7～19時の12時間）の1日の
みでよいでしょうか。
また、調査は、2箇所同日に行うということでよいでしょうか。

交通量調査は1日のみで２箇所同日調査とします。

2

パース図の作成にあたり「ただし、作図枚数については駅前広
場の配置計画案数により変更するものとする。」とありますが、
枚数に増減があった場合は、設計変更の対象となるということ
でよいでしょうか。

本委託業務の内容全体について精査を行ない、発注者と
受注者で協議し、設計変更対象を決定します。

3

本業務は、駅前広場の整備を実施するために、駅前広場の規
模や各施設の配置等に関して検討することが目的となっており
ます。
そのような中、仕様書の検討業務の2.（6）計画図作成で「配置
計画案を計画図として作成する。計画図（施設配置入り）
S=1:250」とありますが、成果品では配置計画図の他に「構造図
（主要構造物S=1：10～50)」も含まれております。
ここでいう「構造図」（もしくは主要構造物）とは何を想定されてい
ますでしょうか。

成果品の中の構造図(主要構造物)とは一般的な土木工事
で使用される小型構造物等であり、構造計算を伴わないも
のとします。

4

府道郡戸大堀線の交差点(2 箇所)における交通量調査につい
て
交通量調査は平日の７時から１９時までとありますが、日数につ
いては、何日を想定されているでしょうか。
また時期的なことで決まっていることがあれば教えてください。

調査日数は１日のみで、調査日については発注者と受注
者で協議し決定します。

質疑回答事項通知書